
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

No. 

111 
917 
181 

48 
717 
777 
137 

26 
271 
813 
171 
312 

Name 

SAMMUEL QUIÑONES 
HAROLD STEVEN LEON RESTREPO 
CLEMENTE BLANDON 
SALOME GIRALDO HENAO 
SANTIAGO RIVERA CASTRO 
E U C LIDE S  A N T O N IO  T O R R E S  R O S A LE S  
JACOBO ROMAN 
SIMON MEJIA 
TOMAS CHICA LLANOS 
SANTIAGO VASQUEZ CHOQUE 
LUIS GUILLERMO VELA MOLINA 
JUAN MARTIN GIRALDO 

Liga 

BOGOTA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
RISARALDA 
ANTIOQUIA 
BOGOTA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
RISARALDA 
BOGOTA 
PUTUMAYO 
RISARALDA 

Moto 

COBRA 
COBRA 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
50 KTM 
50 KTM 
KTM 
KTM 

Total points 

30 
24 
23 
18 
18 
16 
14 
11 
10 
10 

5 
2 

R1.  

15 
13 
10 

8 
9 

11 
6 
7 
3 
4 
5 
2 

R2.  

15 
11 
13 
10 

9 
5 
8 
4 
7 
6 
0 
-- 

Class 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

50 CC 

 

Impresos: 26/03/2017 12:51:09 p. m. 

Jefe de cronometraje: Carlos Ramirez  

Director de Carrera: Alejandro Mejía 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

II VALIDA NACIONAL MOTOCROSS I SEMESTRE 

50 CC 

FINAL 50 CC 

TERRAS DE SAN MARINO 1,469 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOCROSS 2017

2 VALIDA
AMAGA - ANTIOQUIA 25 - 26  DE MARZO DE 2017



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

No. 

53 
111 
54 

772 
627 
132 
212 
275 
241 
118 

Name 

AGUSTIN BARRENECHE 
SAMMUEL QUIÑONES 
THOMAS ZULUAGA 
JUAN ESTEBAN SANCHEZ 
JERONIMO ROMAN 
JUAN JOSE GIRALDO 
KAREN NATALIA PERAFAN 
JULIO CESAR CARREÑO 
NICOLAS BALANTA 
MAXIMILIANO VERGARA 

Liga 

ANTIOQUIA 
BOGOTA 
ANTIOQUIA 
PUTUMAYO 
ANTIOQUIA 
RISARALDA 
CAUCA 
BOGOTA 
VALLE 
ANTIOQUIA 

Moto 

KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KAWASAKI 
KTM  
KTM 
KTM 

Total points 

30 
26 
22 
19 
18 
17 
12 
11 
11 
10 

R1.  

15 
13 
11 

9 
10 

8 
7 
4 
5 
6 

R2.  

15 
13 
11 
10 

8 
9 
5 
7 
6 
4 

Class 

65 CC 

65 CC 

65 CC 

65 CC 

65 CC 

65 CC 

65 CC 

65 CC 

65 CC 

65 CC 
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Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

NT 

No. 

12 
23 

117 
216 
116 
108 

85 
107 

19 
141 

Name 

JUAN JOSE VAN DE VENTER 
JUAN MARTIN JIMENEZ 
SAMUEL POSADA 
JUAN ESTEBAN MONROY 
GABRIEL DUQUE 
ANDRES PEREZ 
MATEO  BETANCUR 
CRISTOBAL TABORDA 
MATEO LONDOÑO DIAZ 
ISABEL VILLEGAS 

Liga 

ANTIOQUIA 
CALDAS 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
CALDAS 
CAUCA 
ANTIOQUIA 
CAUCA 
RISARALDA 
CAUCA 

Moto 

YAMAHA 
KTM 
YAMAHA 
KAWASAKI 
KTM 
SUZUKI 
YAMAHA 
YAMAHA 
HUSQVARNA 
YAMAHA 

Total points 

28 
28 
22 
19 
17 
16 
14 
13 
11 

0 

R1.  

13 
15 
11 

9 
10 

7 
6 
8 
5 
0 

R2.  

15 
13 
11 
10 

7 
9 
8 
5 
6 
-- 

Class 

85 CC A 

85 CC A 

85 CC A 

85 CC A 

85 CC A 

85 CC A 

85 CC A 

85 CC A 

85 CC A 

85 CC A 
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Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

399 
116 

53 
117 
216 
424 
777 
720 
414 

57 
402 

Name 

ISAAK BENAVIDES 
GABRIEL DUQUE 
AGUSTIN BARRENECHE 
SAMUEL POSADA 
JUAN ESTEBAN MONROY 
JUAN DAVID SUA BARRAGAN 
JUAN JOSE GIRALO  HENAO 
MARTIN ACOSTA VILLA 
SAMUEL  GONZALEZ 
JUAN JOSE VASQUEZ 
JUAN MANUEL ALVAREZ ALVAREZ 

Liga 

RISARALDA 
CALDAS 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
BOGOTA 
RISARALDA 
RISARALDA 
BOLIVAR 
ANTIOQUIA 
BOGOTA 

Moto 

SUZUKI 
KTM 
KTM 
YAMAHA 
KAWASAKI 
KAWASAKI 
KTM 
SUZUKI 
YAMAHA 
KTM 
85 KTM 

Total points 

26 
24 
20 
19 
18 
17 
16 
15 
12 

7 
5 

R1.  

13 
15 

5 
9 
7 

10 
8 

11 
6 
4 
0 

R2.  

13 
9 

15 
10 
11 

7 
8 
4 
6 
3 
5 

Class 

85 CC MINI 

85 CC MINI 

85 CC MINI 

85 CC MINI 

85 CC MINI 

85 CC MINI 

85 CC MINI 

85 CC MINI 

85 CC MINI 

85 CC MINI 

85 CC MINI 
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Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

No. 

60 
76 

211 
23 
50 

167 
19 

Name 

JUAN DAVID VALDERRAMA 
OSCAR CORREA 
JEYSON ALEXANDER QUIÑONEZ 
JUAN MARTIN JIMENEZ 
MARTIN VARELA 
ANDRES GIRALDO 
MATEO LONDOÑO DIAZ 

Liga 

CALDAS 
VALLE 
SANTANDER 
CALDAS 
BOGOTA 
CALDAS 
RISARALDA 

Moto 

SUZUKI 
YAMAHA 
SUZUKI 
KTM 
 YAMAHA 
YAMAHA 
8 5  H U S - 1 2 5  H U S  

Total points 

30 
26 
21 
20 
19 
15 
15 

R1.  

15 
13 
11 

9 
10 

7 
8 

R2.  

15 
13 
10 
11 

9 
8 
7 

Class 

125 CC 

125 CC 

125 CC 

125 CC 

125 CC 

125 CC 

125 CC 
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Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

NT 

No. 

767 
8 
3 

121 
114 

92 
6 

381 
422 

75 

Name 

JUAN PABLO POSADA 
DANIEL  CASTRILLON 
ANDRES FELIPE SALGADO MUÑOZ 
SEBASTIAN  GRISALES 
FELIPE GALLON 
SEBASTIAN MEDINA 
MAURICIO ANGEL 
JOSUE MUNERA 
ALEX FIGUEROA 
GABRIEL ORTIZ MILLAN 

Liga 

ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
BOLIVAR 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
VALLE 

Moto 

YAMAHA 
SUZUKI 
CUATRI 
YAMAHA 
YAMAHA 
YAMAHA 
CUATRI 
YAMAHA 
SUZUKI 
YAMAHA 

Total points 

28 
26 
20 
20 
18 
16 
16 
12 
12 

0 

R1.  

13 
15 
10 
11 

5 
8 
9 
6 
7 
0 

R2.  

15 
11 
10 

9 
13 

8 
7 
6 
5 
0 

Class 
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Pos 

1 
2 
3 
4 
5 

No. 

299 
41 

257 
606 
141 

Name 

MICAELA BLANCO 
PAMELA PANTOJA 
LINA FERNANDA SALAZAR 
ISABELLA MUÑOZ 
ISABEL VILLEGAS 

Liga 

RISARALDA 
VALLE 
RISARALDA 
VALLE 
CAUCA 

Moto 

KTM 
KTM 
 SUZUKI 
KTM 
YAMAHA 

Total points 

30 
26 
20 
20 
20 

R1.  

15 
13 

9 
10 
11 

R2.  

15 
13 
11 
10 

9 

Class 

FEMENINA 

FEMENINA 

FEMENINA 

FEMENINA 

FEMENINA 
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Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

No. 

77 
15 

232 
115 
822 
245 

18 
629 

34 
404 

27 
126 

Name 

ANDRES RAMIREZ MESA 
CARLOS ALBERTO CORREA 
RICHARD ALARCON 
ANDRES GARZON 
MATEO HOME 
ANDERSON ROSERO 
DAVID FELIPE GRACIA OSPINA 
JONATHAN CHICA ESTRADA 
CARLOS ALARCON 
CRISTIAN MONTOYA 
LISANDRO VASQUEZ 
ANDRES  ACOSTA 

Liga 

CAUCA 
ANTIOQUIA 
PUTUMAYO 
ANTIOQUIA 
CAUCA 
CAUCA 
META 
RISARALDA 
CAUCA 
ANTIOQUIA 
VALLE 
SANTANDER 

Moto 

YAMAHA 
YAMAHA 
SUZUKI 
KTM 
HONDA 
YAMAHA 
YAMAHA 
KTM 
YAMAHA 
YAMAHA 
YAMAHA 
HONDA 

Total points 

28 
26 
22 
21 
18 
16 
15 
12 
10 

4 
3 
2 

R1.  

13 
15 

9 
11 
10 

7 
8 
6 
5 
4 
3 
2 

R2.  

15 
11 
13 
10 

8 
9 
7 
6 
5 
0 
0 
0 

Class 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 

INICIACION 
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Pos 

 

MX1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

NT 

 

OPEN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

No. 

6 
919 

38 
172 
336 
100 
168 

35 
42 

191 

101 
168 

9 
311 
214 
900 
972 

Name 

DANIEL JARAMILLO 
DAVID CHACON 
PABLO MOGOLLON 
ANDERSON ARANGO 
ROBERTO TORO 
MICHEL VALENCIA 
DUVAN  MONTES 
SEBASTIAN HOYOS 
JUAN MOJICA 
SEBASTIAN HERNANDEZ 

ESTEBAN ISAZA SALAZAR 
DUVANY CEBALLOS 
JULIO CESAR HURTADO 
HENRY MORENO 
DAMIAN MONROY 
JAIRO GONZALEZ 
MIGUEL ANGEL GUERRA 

Liga 

CAUCA 
RISARALDA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
META 
VALLE 
ANTIOQUIA 
RISARALDA 
META 
PUTUMAYO 

ANTIOQUIA 
VALLE 
CAUCA 
NARIÑO 
ANTIOQUIA 
PUTUMAYO 
RISARALDA 

Moto 

YAMAHA 
 SUZUKI 
YAMAHA 
YAMAHA 
YAMAHA 
HONDA 
YAMAHA 
SUZUKI 
YAMAHA 
SUZUKI 

KAWASAKI 
YAMAHA 
YAMAHA 
SUZUKI 
YAMAHA 
SUZUKI 
KTM 

Total points 

30 
26 
22 
20 
17 
16 
15 
12 

5 
0 

28 
28 
21 
21 
18 
16 
14 

R1.  

15 
13 
11 
10 

9 
7 
8 
6 
5 
-- 

13 
15 
10 
11 

9 
8 
7 

R2.  

15 
13 
11 
10 

8 
9 
7 
6 
0 
0 

15 
13 
11 
10 

9 
8 
7 

Class 

MX1 

MX1 

MX1 

MX1 

MX1 

MX1 

MX1 

MX1 

MX1 

MX1 

OPEN 

OPEN 

OPEN 

OPEN 

OPEN 

OPEN 

OPEN 
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Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
NT 

No. 

919 
38 

207 
692 
618 
314 
336 
113 

60 
35 
41 

299 
211 

Name 

DAVID CHACON 
PABLO MOGOLLON 
MATEO RESTREPO 
C R IS TIA N  C A M ILO VA S QU E Z P OS A DA 
HERMES ANDRES GARCIA 
KEVIN REINA CUASQUER 
ROBERTO TORO 
J O H N  SE B A S T IA N P O S A D A CO LO R A D O  
JUAN DAVID VALDERRAMA 
SEBASTIAN HOYOS 
PAMELA PANTOJA 
MICAELA BLANCO 
JEYSON ALEXANDER QUIÑONEZ 

Liga 

RISARALDA 
ANTIOQUIA 
ECUADOR 
ANTIOQUIA 
RISARALDA 
RISARALDA 
META 
ANTIOQUIA 
CALDAS 
RISARALDA 
VALLE 
RISARALDA 
SANTANDER 

Moto 

SUZUKI 
YAMAHA 
HONDA 
KTM 
SUZUKI 
YAMAHA 
YAMAHA 
KTM 
SUZUKI 
SUZUKI 
KTM 
KTM 
SUZUKI 

Total points 

30 
26 
22 
19 
17 
16 
15 
13 
10 

8 
3 
3 
0 

R1.  

15 
13 
11 
10 

9 
6 
8 
7 
5 
4 
-- 
3 
0 

R2.  

15 
13 
11 

9 
8 

10 
7 
6 
5 
4 
3 
0 
0 

Class 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 

MX2 
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Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

No. 

89 
69 
24 
56 

199 
175 
186 
915 
325 
448 

95 
636 

49 
27 

Name 

JOHAN  GUTIERREZ 
CARLOS  MELGAREJO BARRERA  
DAVID ESCOBAR 
PABLO  NAVARRO 
DIEGO ALEJANDRO ECHEVERRY 
FELIPE VARGAS 
ANDRES RETREPO 
PEDRO JAVIER AUMPAZ BURGOS 
CAMILO MONSALVE 
FELIPE MARTINEZ 
SANTIAGO GONZALEZ 
NICOLAS MEJIA 
JOHAN MESA 
LISANDRO VASQUEZ 

Liga 

ANTIOQUIA 
BOGOTA  
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
BOGOTA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
VALLE 

Moto 

YCF 
YCF 
POLO 
YCF 
YCF 
YCF 
YCF 
YCF 
POLO 
APOLO 
YCF 
YCF 
YCF 
YCF 

Total points 

30 
24 
22 
20 
18 
16 
13 
12 
11 

9 
7 
4 
2 
2 

R1.  

15 
11 
13 
10 

7 
9 
5 
6 
8 
4 
3 
2 
1 
1 

R2.  

15 
13 

9 
10 
11 

7 
8 
6 
3 
5 
4 
2 
1 
1 

Class 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 

INICIO 
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Pos 

 

EXPERTOS 
1 
2 
3 
4 

NT 

 

PRO 
1 
2 
3 
4 
5 

No. 

185 
328 
226 

44 
718 

25 
77 

7 
14 
11 

Name 

DIEGO  MUÑOZ 
JUAN MAUEL CANO 
TOMAS RESTREPO VELEZ 
MARTIN CARVAJAL 
JOSE  RAMIRO VASQUEZ 

LUKAS RAMIREZ 
ANDRES RAMIREZ MESA 
CARLOS ZAPATA 
EMILIO JIMENEZ 
JUAN RAUL ALVAREZ OTERO 

Liga 

BOGOTA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
BOGOTA 
VALLE 

ANTIOQUIA 
RISARALDA 
ANTIOQUIA 
ANTIOQUIA 
BOGOTA 

Moto 

YCF 
YCF 
YCF 
YCF 
YCF 

APOLO 
YCF 
YCF 
YCF 
YCF 

Total points 

28 
28 
22 
20 

0 

26 
25 
24 
22 
10 

R1.  

13 
15 
11 
10 

-- 

15 
10 
11 
13 

-- 

R2.  

15 
13 
11 
10 

0 

11 
15 
13 

9 
10 

Class 

EXPERTOS 

EXPERTOS 

EXPERTOS 

EXPERTOS 

EXPERTOS 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 
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